
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 21 d’abril de 2022, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, per la qual obtenen reconeixement determinats 
centres docents de la Xarxa Novigi de Formació Professi-
onal de la Comunitat Valenciana. [2022/3504]

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2022, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la que obtienen reconocimiento deter-
minados centros docentes a la Red Novigi de Formación 
Profesional de la Comunitat Valenciana. [2022/3504]

Publicada la Orden 47/2021, de 29 de diciembre, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se crea la Red Novigi y 
se regulan los requisitos de participación y reconocimiento de centros 
docentes y profesorado adheridos a esta en la Comunitat Valenciana, de 
acuerdo con el artículo sexto de la Orden 47/2021, de 29 de diciembre, 
de 2021, se insta a los centros que quieran incorporarse a la Red Novigi 
que formalicen su solicitud a la dirección general competente en materia 
de formación profesional del sistema educativo.

No obstante, durante los cursos 2020-2021 y 2021-2022 se han lle-
vado a cabo experiencias piloto en materia de conversión de aulas tec-
nológicas e implementación de metodologías activas, el desarrollo del 
emprendimiento y la creación de empresas en el entorno de los centros, 
implantación y certificación de sistemas de gestión de la calidad, y pro-
gramas de acreditación de competencias. Estos programas piloto se han 
visto reconocidos mediante la Resolución de 5 de octubre de 2021, de la 
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, por la que se resuelve la convocatoria de la solicitud de asigna-
ciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas en espacios 
tecnológicos en los centros docentes de titularidad pública de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte; la Resolución de 1 de diciembre de 
2021, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se resuelve la convocatoria de la solicitud 
de asignaciones económicas extraordinarias para la creación de aulas de 
emprendimiento en los centros docentes de titularidad pública de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte; la Resolución de 1 de diciembre 
de 2021, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas 
de Régimen Especial, por la que se resuelve la convocatoria de la soli-
citud de asignaciones económicas extraordinarias para el desarrollo de 
acciones de calidad en Formación Profesional del sistema educativo en 
los centros docentes de titularidad pública de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, y la Resolución de 21 de julio de 2021, de la Secretaría 
Autonómica de Educación y Formación Profesional, por la que se con-
voca un procedimiento abierto de manera permanente, para la evaluación 
y acreditación de la totalidad de las unidades de competencia profesional 
incluidas en la oferta existente de Formación Profesional en la Comunitat 
Valenciana vinculada al Catálogo nacional de las cualificaciones profe-
sionales, que hayan sido adquiridas a través de la experiencia laboral o de 
vías no formales de formación.

Identificados los centros que han formado parte en cada uno de los 
programas experimentales que forman la Red Novigi en la Comunitat 
Valenciana, se procede a reconocer el trabajo realizado en relación con 
los fines que persigue esta.

En virtud de la disposición adicional segunda de la Orden 47/2021, 
de 29 de diciembre, resuelvo:

Primero
Otorgar el reconocimiento de logro por el desarrollo de los pro-

gramas Innovatec, Qualitas, Emprén o Acredita de la Red Novigi, a 
los centros docentes relacionados en los anexos I, II, III y IV de esta 
resolución.

Segundo
1. Dado que los programas experimentales han sido tutelados y eva-

luados por la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas 
de Régimen Especial, a estos centros se les otorga el reconocimiento 
que figura en los anexos de esta resolución.

2. Aquellos centros que crean cumplir requisitos y méritos para obte-
ner un mayor reconocimiento, deberán entregar la documentación corres-
pondiente tal como establece la Orden 47/2021, de 29 de diciembre.

Publicada l’Ordre 47/2021, de 29 de desembre, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es crea la Xarxa Novigi i es 
regulen els requisits de participació i reconeixement de centres docents 
i professorat adherits a aquesta a la Comunitat Valenciana, d’acord amb 
l’article sisé de l’Ordre 47/2021, de 29 de desembre, de 2021, s’insta els 
centres que vulguen incorporar-se a la Xarxa Novigi que formalitzen la 
seua sol·licitud a la direcció general competent en matèria de formació 
professional del sistema educatiu.

No obstant això, durant els cursos 2020-2021 i 2021-2022 s’han dut 
a terme experiències pilot en matèria de conversió d’aules tecnològiques 
i implementació de metodologies actives, el desenvolupament de l’em-
prenedoria i la creació d’empreses en l’entorn dels centres, implantació 
i certificació de sistemes de gestió de la qualitat, i programes d’acredi-
tació de competències. Aquests programes pilot s’han vist reconeguts 
mitjançant la Resolució de 5 d’octubre de 2021, de la Direcció General 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, per la 
qual es resol la convocatòria de la sol·licitud d’assignacions econòmi-
ques extraordinàries per a la conversió d’aules en espais tecnològics en 
els centres docents de titularitat pública de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport; la Resolució d’1 de desembre de 2021, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, 
per la qual es resol la convocatòria de la sol·licitud d’assignacions eco-
nòmiques extraordinàries per a la creació d’aules d’emprenedoria en 
els centres docents de titularitat pública de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport; la Resolució d’1 de desembre de 2021, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, 
per la qual es resol la convocatòria de la sol·licitud d’assignacions eco-
nòmiques extraordinàries per al desenvolupament d’accions de qualitat 
en Formació Professional del sistema educatiu en els centres docents 
de titularitat pública de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i la 
Resolució de 21 de juliol de 2021, de la Secretaria Autonòmica d’Edu-
cació i Formació Professional, per la qual es convoca un procediment 
obert de manera permanent, per a l’avaluació i acreditació de la totalitat 
de les unitats de competència professional incloses en l’oferta existent 
de Formació Professional a la Comunitat Valenciana vinculada al Catà-
leg nacional de les qualificacions professionals, que hagen sigut adqui-
rides a través de l’experiència laboral o de vies no formals de formació

Identificats els centres que han format part en cadascun dels progra-
mes experimentals que formen la Xarxa Novigi a la Comunitat Valen-
ciana, es procedeix a reconéixer el treball realitzat amb relació amb els 
fins que persegueix aquesta.

En virtut de la disposició addicional segona de l’Ordre 47/2021, de 
29 de desembre, resolc:

Primer
Atorgar el reconeixement d’assoliment pel desenvolupament dels 

programes Innovatec, Qualitas, Emprén o Acredita, de la Xarxa Novigi, 
als centres docents relacionats en els annexos I, II, III i IV d’aquesta 
resolució.

Segon
1. Atés que els programes experimentals han sigut tutelats i avaluats 

per la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, a aquests centres se’ls atorga el reconeixement que 
figura en els annexos d’aquesta resolució.

2. Aquells centres que creguen complir requisits i mèrits per a obtin-
dre un major reconeixement, hauran d’entregar la documentació corres-
ponent tal com estableix l’Ordre 47/2021, de 29 de desembre.



Tercero
Esta resolución producirá efectos el día siguiente al de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de abril de 2022.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

ANEXO I
Relación de centros de la Red Novigi  

que han obtenido reconocimiento en el Programa Innovatec

PROVINCIA DE ALICANTE

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

03000400 IES COTES BAIXES Logro 1

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES Logro 1

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN Logro 1

03003978 IES MACIÀ ABELA Logro 1

03005768 IES LA TORRETA Logro 1

03007418 IES EL PALMERAL Logro 1

03009661 IES LA TORRETA Logro 1

03009786 IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ Logro 1

03010120 IES LEONARDO DA VINCI Logro 1

03010442 CIPFP CANASTELL Logro 1

03012165 CIPFP BATOI Logro 1

03013224 IES SEVERO OCHOA Logro 1

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA Logro 1

PROVINCIA DE CASTELLÓN

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

12001241 CIPFP COSTA DE AZAHAR Logro 1

12001307 IES POLITÈCNIC Logro 1

12003663 IES ALTO PALANCIA Logro 1

12004217 IES EL CAMINÀS Logro 1

PROVINCIA DE VALENCIA

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

46004760 CIPFP LA COSTERA Logro 1

46007554 IES JORGE JUAN Logro 1

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Logro 1

46015538 CIPFP FAITANAR Logro 1

46015587 IES TIRANT LO BLANC Logro 1

46016038 IES SALVADOR GADEA Logro 1

46017535 IES PERE BOÏL Logro 1

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Logro 1

46018761 CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO DE 
CHESTE Logro 1

46019015 IES SERRA PERENXISA Logro 1

46019660 CIPFP MISLATA Logro 1

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH Logro 1

Tercer
Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 d’abril de 2022.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

ANNEX I
Relació de centres de la Xarxa Novigi  

que han obtingut reconeixement en el Programa Innovatec

PROVÍNCIA D’ALACANT

Codi centre Nom del centre Reconeixement

03000400 IES COTES BAIXES Assoliment 1

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES Assoliment 1

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN Assoliment 1

03003978 IES MACIÀ ABELA Assoliment 1

03005768 IES LA TORRETA Assoliment 1

03007418 IES EL PALMERAL Assoliment 1

03009661 IES LA TORRETA Assoliment 1

03009786 IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ Assoliment 1

03010120 IES LEONARDO DA VINCI Assoliment 1

03010442 CIPFP CANASTELL Assoliment 1

03012165 CIPFP BATOI Assoliment 1

03013224 IES SEVERO OCHOA Assoliment 1

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA Assoliment 1

PROVÍNCIA DE CASTELLÓ

Codi centre Nom del centre Reconeixement

12001241 CIPFP COSTA DE AZAHAR Assoliment 1

12001307 IES POLITÈCNIC Assoliment 1

12003663 IES ALTO PALANCIA Assoliment 1

12004217 IES EL CAMINÀS Assoliment 1

PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

Codi centre Nom del centre Reconeixement

46004760 CIPFP LA COSTERA Assoliment 1

46007554 IES JORGE JUAN Assoliment 1

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Assoliment 1

46015538 CIPFP FAITANAR Assoliment 1

46015587 IES TIRANT LO BLANC Assoliment 1

46016038 IES SALVADOR GADEA Assoliment 1

46017535 IES PERE BOÏL Assoliment 1

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Assoliment 1

46018761 CIPFP COMPLEX EDUCATIU DE 
CHESTE Assoliment 1

46019015 IES SERRA PERENXISA Assoliment 1

46019660 CIPFP MISLATA Assoliment 1

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH Assoliment 1



ANEXO II
Relación de centros de la Red Novigi  

que han obtenido reconocimiento en el Programa Qualitas

PROVINCIA DE ALICANTE

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

03010442 CIPFP CANASTELL Logro I

03012165 CIPFP BATOI Logro I

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA Logro I

PROVINCIA DE CASTELLÓN

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

12001241 CIPFP COSTA DE AZAHAR Logro I

12007334 CIPFP BENICARLÓ Logro I

PROVINCIA DE VALENCIA

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS Logro I

46004760 CIPFP LA COSTERA Logro I

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Logro I

46015538 CIPFP FAITANAR Logro I

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Logro I

46018761 CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO DE 
CHESTE Logro I

46019660 CIPFP MISLATA Logro I

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH Logro I

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT Logro I

46031672 CIPFP CATARROJA Logro I

ANEXO III
Relación de centros de la Red Novigi  

que han obtenido reconocimiento en el Programa Emprén

PROVINCIA DE ALICANTE

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

03000400 IES COTES BAIXES Logro A

03004223 IES HISTORIADOR CHABÀS Logro A

03005082 IES SIXTO MARCO Logro A

03006244 IES ANTONI LLIDÓ Logro A

03007406 IES GABRIEL MIRÓ Logro A

03007418 IES EL PALMERAL Logro A

03009661 IES LA TORRETA Logro A

03010168 IES CAP DE L’ALJUB Logro A

03010442 CIPFP CANASTELL Logro A

03012165 CIPFP BATOI Logro A

03013224 IES SEVERO OCHOA Logro A

03013881 IES VICTORIA KENT Logro A

03014496 IES RODOLFO LLOPIS Logro A

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA Logro A

03014861 IES GRAN VIA Logro A

ANNEX II
Relació de centres de la Xarxa Novigi  

que han obtingut reconeixement en el Programa Qualitas

PROVÍNCIA D’ALACANT

Codi centre Nom del centre Reconeixement

03010442 CIPFP CANASTELL Assoliment I

03012165 CIPFP BATOI Assoliment I

03014812 CIPFP VALLE D’ELDA Assoliment I

PROVÍNCIA DE CASTELLÓ

Codi centre Nom del centre Reconeixement

12001241 CIPFP COSTA DE AZAHAR Assoliment I

12007334 CIPFP BENICARLÓ Assoliment I

PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

Codi centre Nom del centre Reconeixement

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS Assoliment I

46004760 CIPFP LA COSTERA Assoliment I

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Assoliment I

46015538 CIPFP FAITANAR Assoliment I

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Assoliment I

46018761 CIPFP COMPLEX EDUCATIU DE 
CHESTE Assoliment I

46019660 CIPFP MISLATA Assoliment I

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH Assoliment I

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT Assoliment I

46031672 CIPFP CATARROJA Assoliment I

ANNEX III
Relació de centres de la Xarxa Novigi  

que han obtingut reconeixement en el Programa Emprén

PROVÍNCIA D’ALACANT

Codi centre Nom del centre Reconeixement

03000400 IES COTES BAIXES Assoliment A

03004223 IES HISTORIADOR CHABÀS Assoliment A

03005082 IES SIXTO MARCO Assoliment A

03006244 IES ANTONI LLIDÓ Assoliment A

03007406 IES GABRIEL MIRÓ Assoliment A

03007418 IES EL PALMERAL Assoliment A

03009661 IES LA TORRETA Assoliment A

03010168 IES CAP DE L’ALJUB Assoliment A

03010442 CIPFP CANASTELL Assoliment A

03012165 CIPFP BATOI Assoliment A

03013224 IES SEVERO OCHOA Assoliment A

03013881 IES VICTORIA KENT Assoliment A

03014496 IES RODOLFO LLOPIS Assoliment A

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA Assoliment A

03014861 IES GRAN VIA Assoliment A



PROVINCIA DE CASTELLÓN

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

12002661 IES HONORI GARCIA Logro A

12003080 IES LEOPOLDO QUEROL Logro A

12004217 IES EL CAMINÀS Logro A

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ Logro A

12007334 CIPFP BENICARLÓ Logro A

PROVINCIA DE VALENCIA

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS Logro A

46001199 IES SANT VICENT FERRER Logro A

46002969 IES BERENGUER DALMAU Logro A

46004760 CIPFP LA COSTERA Logro A

46005946 IES GABRIEL CÍSCAR Logro A

46013050 IES EL CABANYAL Logro A

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Logro A

46015538 CIPFP FAITANAR Logro A

46015587 IES TIRANT LO BLANC Logro A

46015721 IES VICENTE GANDIA Logro A

46016397 IES LA MARXADELLA Logro A

46017201 IES JAUME I Logro A

46017501 IES FEDERICA MONTSENY Logro A

46017535 IES PERE BOÏL Logro A

46017675 IES LA SÉNIA Logro A

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Logro A

46018621 IES LAURONA Logro A

46018761 CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO DE 
CHESTE Logro A

46019015 IES SERRA PERENXISA Logro A

46019660 CIPFP MISLATA Logro A

46021290 IES CONSUELO ARANDA Logro A

46021617 IES JOAN FUSTER Logro A

46022181 IES VELES E VENTS Logro A

46022221 IES L’ELIANA Logro A

46022233 IES MASSAMAGRELL Logro A

46022257 IES CONSELLERIA Logro A

46022543 IES LA VEREDA Logro A

46022609 IES ALMUSSAFES Logro A

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT Logro A

46024151 IES MOLÍ DEL SOL Logro A

46024382 IES ISABEL-CLARA SIMÓ Logro A

46025040 IES ABASTOS Logro A

ANEXO IV
Relación de centros de la Red Novigi  

que han obtenido reconocimiento en el Programa Acredita

PROVINCIA DE ALICANTE

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

03005082 IES SIXTO MARCO Logro I

03010120 IES LEONARDO DA VINCI Logro III

PROVÍNCIA DE CASTELLÓ

Codi centre Nom del centre Reconeixement

12002661 IES HONORI GARCIA Assoliment A

12003080 IES LEOPOLDO QUEROL Assoliment A

12004217 IES EL CAMINÀS Assoliment A

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ Assoliment A

12007334 CIPFP BENICARLÓ Assoliment A

PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

Codi centre Nom del centre Reconeixement

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS Assoliment A

46001199 IES SANT VICENT FERRER Assoliment A

46002969 IES BERENGUER DALMAU Assoliment A

46004760 CIPFP LA COSTERA Assoliment A

46005946 IES GABRIEL CÍSCAR Assoliment A

46013050 IES EL CABANYAL Assoliment A

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Assoliment A

46015538 CIPFP FAITANAR Assoliment A

46015587 IES TIRANT LO BLANC Assoliment A

46015721 IES VICENTE GANDIA Assoliment A

46016397 IES LA MARXADELLA Assoliment A

46017201 IES JAUME I Assoliment A

46017501 IES FEDERICA MONTSENY Assoliment A

46017535 IES PERE BOÏL Assoliment A

46017675 IES LA SÉNIA Assoliment A

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Assoliment A

46018621 IES LAURONA Assoliment A

46018761 CIPFP COMPLEX EDUCATIU DE 
CHESTE Assoliment A

46019015 IES SERRA PERENXISA Assoliment A

46019660 CIPFP MISLATA Assoliment A

46021290 IES CONSUELO ARANDA Assoliment A

46021617 IES JOAN FUSTER Assoliment A

46022181 IES VELES E VENTS Assoliment A

46022221 IES L’ELIANA Assoliment A

46022233 IES MASSAMAGRELL Assoliment A

46022257 IES CONSELLERIA Assoliment A

46022543 IES LA VEREDA Assoliment A

46022609 IES ALMUSSAFES Assoliment A

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT Assoliment A

46024151 IES MOLÍ DEL SOL Assoliment A

46024382 IES ISABEL-CLARA SIMÓ Assoliment A

46025040 IES ABASTOS Assoliment A

ANNEX IV
Relació de centres de la Xarxa Novigi  

que han obtingut reconeixement en el Programa Acredita

PROVÍNCIA D’ALACANT

Codi centre Nom del centre Reconeixement

03005082 IES SIXTO MARCO Assoliment I

03010120 IES LEONARDO DA VINCI Assoliment III



03014851 IES LA ENCANTÁ Logro I

03014861 IES GRAN VIA Logro I

PROVINCIA DE CASTELLÓN

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

12002889 IES FRANCESC TÀRREGA Logro I

12004217 IES EL CAMINÀS Logro I

PROVINCIA DE VALENCIA

Código centro Nombre del centro Reconocimiento

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS Logro I

46013050 IES EL CABANYAL Logro I

46015538 CIPFP FAITANAR Logro I

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Logro II

46018138 IES ORRIOLS Logro I

46018692 IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO 
LACABRA Logro I

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH Logro I

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT Logro II

03014851 IES LA ENCANTÁ Assoliment I

03014861 IES GRAN VIA Assoliment I

PROVÍNCIA DE CASTELLÓ

Codi centre Nom del centre Reconeixement

12002889 IES FRANCESC TÀRREGA Assoliment I

12004217 IES EL CAMINÀS Assoliment I

PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

Codi centre Nom del centre Reconeixement

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS Assoliment I

46013050 IES EL CABANYAL Assoliment I

46015538 CIPFP FAITANAR Assoliment I

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA Assoliment II

46018138 IES ORRIOLS Assoliment I

46018692 IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO 
LACABRA Assoliment I

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH Assoliment I

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT Assoliment II


		2022-05-04T12:59:16+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




